
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ J\[o 7^/____________

г. Советская Гавань

? снятии отдельных ограничительных мероприятий и внесении изменений 
постановление Администрации Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края от 21.10.2020 № 723 ”0 введении отдельных 
ограничительных мероприятий в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции на территории Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края5’

В связи со складывающейся санитарно-эпидемиологической обстанов­
кой по распространению новой коронавирусной инфекции на территории 
Советско-Гаванского муниципального района, в соответствии с 
постановлением Правительства Хабаровского края от 05.02.2020 № 22-пр О 
снятии отдельных ограничительных мероприятий и внесении изменений в 
постановление Правительства Хабаровского края от 28 августа 2020 г. № 
364-пр "Об отдельных ограничительных мероприятиях, установленных в 
связи с введением режима повышенной готовности в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции”, Администрация 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с 12 февраля 2021 г. для граждан старше 65 лет ограничения 
(режим самоизоляции) на покидание мест проживания (пребывания), уста­
новленные пунктом 1 постановления Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 20.11.2020 № 794 «О 
внесении изменений в постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 21.10.2020 № 
723 ”0 введении отдельных ограничительных мероприятий в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции на территории 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края”

2. Внести в постановление Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 21.10.2020 № 723 «О 
введении отдельных ограничительных мероприятий в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции на территории 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края” 
следующие изменения:

1) пункт 23 постановления читать в следующей редакции:
”23. Установить, что проведение досуговых, развлекательных, зрелищ­

ных, культурных, религиозных, физкультурных, спортивных, выставочных, 

ИА 000228 # МАУ «Р.г.-Сл.» 2020г



2

просветительских, рекламных, публичных мероприятий осуществляется с 
количеством участников не более 50 человек, за исключением следующих 
особенностей:

оказание услуг для занятий населения физической культурой и 
спортом, включая услуги фитнес-центров, организация спортивной 
подготовки на объектах спорта осуществляются при условии загрузки 
объектов спорта в объеме, не превышающем 50 процентов от 
единовременной пропускной способности спортивного сооружения, в том 
числе бассейнов;

- проведение межрегиональных, краевых физкультурных и 
спортивных мероприятий осуществляется при условии заполняемости 
зрительных трибун в объеме, не превышающем 50 процентов от 
единовременной пропускной способности;

- работа кинотеатров (кинозалов), театров осуществляется при 
условии заполняемости объектов в объеме, не превышающем 50 процентов 
от единовременной пропускной способности;

- проведение мероприятий в домах культуры, клубах, культурно­
информационном центре осуществляется при условии заполняемости 
помещений в объеме, не превышающем 50 процентов от единовременной 
пропускной способности;

-деятельность детских игровых комнат и детских развлекательных 
центров, в том числе расположенных в торговых центрах, осуществляется 
без ограничения количества участников.";

2) пункты 22,24 признать утратившими силу;
3) пункт 2* изложить в следующей редакции:

"21. Управлению по социальным вопросам Администрации Советско- 
Гаванского муиципального района Хабаровского края (Мироняк М.Н.) 
осуществлять работу работу МБУК «Районный краеведческий музей 
им. Н.К.Бошняка», МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в штатном 
режиме.";

связи с режимом
в условиях распространения новой

3. Подпункт 4.3 пункта 4 постановления Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 15.10.2020 № 
709 "О внесении изменений в постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.09.2020 № 
606 "О снятии отдельных ограничительных мероприятий в Советско- 
Гаванском муниципальном районе, установленных 
повышенной готовности
коронавирусной инфекции" дополнить абзацем следующего содержания:

"- работников в возрасте старше 65 лет, за исключением медицинских 
работников, руководителей органов власти и организаций независимо от ор­
ганизационно-правовой формы и формы собственности, а также 
сотрудников организаций и органов власти, нахождение которых на 
рабочем месте является критически важным для обеспечения их 
функционирования.".



3

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за 
исключением пункта 1, пункта 3 настоящего постановления, вступающих в 
силу 12 февраля 2021 г.

Глава Советско-Гаванск 
муниципального района 
Хабаровского края Ю.И. Бухряков


